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Remiss - Inrätta en samordnartjänst för skolbibliotek- 
medborgarförslag 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden godkänner förvaltningens synpunkter och överlämnar 
tjänsteutlåtandet som nämndens yttrande till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag inkom den 26 februari 2018 till Huddinge kommun om att 
inrätta en samordnartjänst för skolbibliotek med uppdrag att skapa strukturer och 
förutsättningar för skolbibliotek som kan inverka positivt på elevernas 
måluppfyllelse.   

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag inkom den 26 februari 2018 till Huddinge kommun om att 
inrätta en samordnartjänst för skolbibliotek med uppdrag att skapa strukturer och 
förutsättningar för skolbibliotek som kan inverka positivt på elevernas mål-
uppfyllelse. I förslaget beskrivs att den reviderade läroplanen för grundskolan och 
gymnasiet ger skolbiblioteket en ny roll som innebär att verka språkutvecklande 
och stärka den digitala kompetensen i undervisningen. För det krävs välutrustade 
skolbibliotek med fackutbildade bibliotekarier som kan samverka med lärarna för 
att öka elevernas måluppfyllelse.  
Förslaget har skickats på remiss till grundskolenämnden och gymnasienämnden 
för yttrande.   
Enligt skollagen ska eleverna i grundskolan, grundsärskolan ha tillgång till 
skolbibliotek1.  I grundskolans läroplan, beskrivs skolbibliotekens uppdrag: 

• skolans arbetsmiljö utformas så att alla elever, för att själva 
kunna söka och utveckla kunskaper, ges aktivt lärarstöd och får 
tillgång till och förutsättningar att använda läromedel av god 
kvalitet samt andra lärverktyg för en tidsenlig utbildning, bland 
annat skolbibliotek och digitala verktyg, 

 
1 Skollagen 2 kap 36 §. 
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• skolbibliotekets verksamhet används som en del i 
undervisningen för att stärka elevernas språkliga förmåga och 
digitala kompetens, 

Förvaltningens synpunkter 
Barn- och utbildningsförvaltningen delar förslagsställarens syn om att 
skolbiblioteken har en viktig roll i elevernas språkliga och digitala kompetens. 
Förvaltningen arbetar på olika sätt med språklig och digital kompetens. Ett av 
åtagandena i verksamhetsplanen för 2018 är att implementera en förvaltnings-
övergripande språkplan för att stärka likvärdigheten och ge alla elever möjlighet 
att utveckla sin språkliga förmåga. Samtliga kommunala grundskolor har 
dessutom inför läsåret 2018/19 tagit fram en plan för sitt arbete med digitalisering, 
utifrån de mål som grundskolenämnden har fattat beslut om (GSN-2018/265-601). 
Till de beslutade målsättningarna hör att alla skolor ska ha en utvecklings-
organisation för att stärka den digitala utvecklingen på skolan. 
Huddinge kommuns grundskolor har hunnit olika långt i sina utvecklingsarbeten 
vad gäller skolbiblioteksverksamheten. Utifrån de fokusområden som kommunens 
Biblioteksprogram2 lyfter fram befinner sig de kommunala grundskolorna i 
Huddinge i dagsläget i faser av inventering och nätverksskapande mellan enheter. 
I inventeringen riktas särskild uppmärksamhet åt det språkutvecklande arbetet och 
arbetet med digitalisering. Nätverksskapandet syftar till att främja likvärdigheten 
mellan skolor. 
Barn- och utbildningsförvaltningen anser att utvecklandet av skolbibliotek bör ta 
sin utgångspunkt från lokala förutsättningar för respektive skolenhet, utifrån 
styrning från nationella och kommunala styrdokument. Förvaltningen anser därför 
att de resurser som en samordnartjänst skulle kräva kan användas mer effektivt 
och ändamålsenligt på enheterna och avstyrker därför medborgarförslaget om en 
samordnartjänst för skolbibliotek. 
 

Kerstin Andersson 
Utbildningsdirektör 
 

  
  
 

 Joakim Östling 
Tillförordnad Verksamhetschef grundskola 
 

 
2 https://www.huddinge.se/globalassets/huddinge.se/_gemensamma/styrdokument-
overgripande/program/biblioteksprogram/biblioteksprogram.pdf 
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